
Administrative bevillinger 2012. 

Etablering af ny spejdergruppe. 

Gyngespejderne har fået bevilget 56.486 kr. til projektet ”NY spejdergruppe i Tingbjerg 
Gyngespejderne”. 

Projektperioden er 1. januar – 31. december 2012. 

Målgruppen er piger og drenge fra 6 år og opefter med både dansk og anden etnisk baggrund end 

dansk. 

Aktiviteten skal afholdes en gang om ugen. Her skal børnene bl.a. lære at samarbejde om 

madlavning, binde knob, lave bål, kunne benytte et kort og kompas, binde rafter, lære førstehjælp 

og sove i telt. Der vil blive arrangeret weekendture med overnatning i spejderhytter.  

Det er Gyngespejdernes lederteam der har ansvar for, at spejderne bliver motiverede ud fra alder og 

den enkeltes niveau.  

For at inspirere og fastholde børnene, skal de deltage i den årlige sommerlejr sammen med spejdere 

fra hele landet. Her vil de møde børn med forskellige kulturelle baggrunde og fra samfundets 

forskellige sociale lag.  

Medlemmerne vil blive rekrutteret via annoncering i lokalavisen, via hjemmeside samt kontakt til 

skoler/fritidshjem, SFO og Tingbjerg Områdesekretariat. Foreningen forventer via dette projekt at 

kunne rekruttere ca. 23 nye medlemmer under 25 år. 

Bevillingen er givet som støtte til materialer (29.991 kr.), PR. (9.597 kr.), sommerlejr (5.984 kr.) og 

leje af hytter (17.400 kr.). 

 

Aktivitetsudvikling. 

SSB-Studenter Settlementets Boldklub har fået bevilget 64.000 kr. til projektet ”Boksning i 
SSB”. 

Projektperioden er 1. januar 2012 – 31. december 2012. 

Målgruppen er primært drenge der ”hænger ud” på gadeplan. Drengene er hovedsageligt af anden 
etnisk baggrund end dansk. 

Aktiviteten er boksetræning ca. 2 gange ugentligt i 2-3 timer og projektet forventer 60 deltagere. 

Gennem det opsøgende arbejde på Vesterbro, er SSB blevet bekendt med en del drenge, der har 

prøvet kræfter med Valby Bokseklub, men klubbens miljø og niveau passer ikke til drengene. 

Ønsket er at ende op med et tilbud til de 10 – 14 årige drenge og et tilbud til drenge over 14 år og 

opefter. Træningen vil foregå på Idrætsfabrikken og delmålet er, at motivere og uddanne nogle af de 

større drenge til at tage hjælpefunktioner omkring de yngre drenge.  



Medlemmerne vil findes via foreningens hjemmeside og de normale kanaler på bydelens skoler. 

Herudover vil BUSs udegående / opsøgende medarbejdere sprede nyheden og på gadeniveau 

motivere drengene til at deltage i projektet. Foreningen forventer via dette projekt at kunne 

rekruttere ca. 20 nye medlemmer under 25 år. 

Bevillingen er givet som tilskud til projektlederløn (50.000 kr.), handsker, plethandsker og 

sandsække (15.000 kr.), leje af lokaler (40.000 kr.) og PR/informationsmateriale (2.000 kr.). 

 

Etablering af ny forening. 

Aktivitetsforeningen EnergiCenter Voldparken har fået en bevilling på 56.497 kr. til projektet 

”Legestuer samt mor og barn hold på EnergiCenter Voldparken”. 

Projektperioden er 15. januar 2012 – 31. december 2012.  

Målgruppen er børn i alderen 0 – 6 år og deres forældre.  

Aktiviteten sker i ECVs nye bevægelsessal, i et samarbejde med Klar, Parat Husum 

(sundheds/forebyggelsesprojekt for børn & unge). Målet med legestuerne er at det skal være sjovt 

for familierne at være fysisk aktive. Børnenes sanser, balance- og koordinationsevne skal udvikles 

via leg. Holdene bliver sammensat af opvarmnings lege med musik og dans m.m. Forældrene skal 

være aktivt deltagende. 

Medlemmerne rekrutteres via uddeling af flyers i nærmiljøet. Plakater og mundtlig information til 

børnehaver, vuggestuer og sundhedsplejersker. Der vil ligeledes blive reklameret for projektet på 

hjemmesider og i nyhedsbreve m.v. Projektet forventer at kunne rekruttere ca. 20 børn samt deres 

forældre. 

Bevillingen er givet som tilskud til instruktør løn (50.000 kr.), sansestimulerende rekvisitter 

(24.997 kr.), PR og information (8.500 kr.) og projektkoordinator (9.000 kr.).  

 

Aktivitetsudvikling. 

Boldklubben Fremad Valby har fået en bevilling på 68.000 kr. til projektet ”Mini-Smølf i 

Fremad Valby”. 

Projektperioden er 1. december 2011 – 30. juni 2012. 

Målgruppen er børn i alderen 2 – 4 år og deres forældre. 

Aktiviteten er træning/leg et par gange ugentligt i Fremad Valbys bevægelseshus. Børnene skal 

lege, hoppe, slå kolbøtter, kravle gennem rør, hoppe ned på skummadrasser og se hvor hårdt man 

kan sparke til en skumbold og en rigtig fodbold. Træningen forestås af en instruktør og forældrene 

hjælper til. Efter træning vil der være ”hygge” med frugt, vand og kaffe. 



Medlemmerne vil hovedsageligt bestå at små søskende til allerede eksisterende medlemmer af 

foreningen. Samtidig vil projektet blive synliggjort i lokalområdet via flyers, der omdeles flere 

steder hvor forældre med små børn færdes. Projektet vil fremgå som en naturlig del af Fremad 

Valbys hjemmeside. Foreningen forventer via dette projekt at kunne rekruttere ca. 35 nye 

medlemmer under 25 år. 

Bevillingen er givet som tilskud til projektleder/instruktørløn (24.000 kr.), rekvisitter (59.000 kr.) 

og PR/informationsmateriale (5.000 kr.). 

 

Aktivitetsudvikling. 

Girlz United har fået en bevilling på 67.450 kr. til projektet ”Dansesatelitten”. 

Projektperioden er 1. marts 2012 – 28. februar 2013. 

Målgruppen er piger i alderen 8 – 16 år, hovedsageligt med anden etnisk baggrund end dansk. 

Formålet er at gøre inaktive piger, ofte med ingen eller ringe opbakning hjemmefra, interesserede i 

dans/motion og gøre det at være aktiv til en del af deres hverdag. 

Aktiviteten er opdelt efter pigernes alder. For de små op til 3. klassetrin vil projektet oprette 

satellithold på 3 lokale fritidshjem på Østamager.  

På de faste hold opbygges et ”buddy-system”, der på systematisk måde sikrer en god modtagelse af 
nye medlemmer.  Dette bevirker, at indsatsen ikke kun kommer fra instruktører og frivillige, men 

også foreningens medlemmer vil kunne hjælpe de nye piger til at føle sig velkomne.  

Der vil blive etableret fleksible dansehold for de store piger fra 6. – 10. klassetrin. Erfaringer viser, 

at faste tider og forventning til at man møder op hver gang, kan virke afskrækkende på piger der 

ikke er vant til at deltage i faste fritidsfaciliteter. Det fleksible hold vil være et tilbud i sig selv, men 

også et potentielt ”indslusnings” hold. 
Der vil i projektperioden blive afholdt 4 foreningsdage, med deltagelse af alle medlemmer på tværs 

af de forskellige hold.  

I forbindelse med holdene vil der være forældre cafè, hvor formålet er at skabe god forældrekontakt 

og styrke forældredeltagelsen i foreningen. 

Som led i alle tiltagene vil de frivillige og de frivillige instruktører gennemgå systematisk 

videreuddannelse, så de er ”klædt på” til de opgaver de står overfor i foreningen. 

Medlemmerne til projektet vil blive rekrutteret via information til skoler og institutioner, via 

kvindeklubberne, Ungerådgivningen i Holmbladsgade, Kvarterhuset i Jemtelandsgade, 

Helhedsplanen og Foreningsguiden i Sundholmskvarteret. Samtidig vil medlemmerne sprede 

budskabet til veninder og øvrig omgangskreds. Foreningen forventer via dette projekt at kunne 

rekruttere ca. 15 nye medlemmer under 25 år. 

Bevillingen er givet som tilskud til projektlederløn (52.500 kr.), musik (600 kr.),                 

materialer (7.400 kr.), PR og informationsmatr. (6.000 kr.), kurser for frivillige/workshop/temadag       

(5.000 kr.) og tværgående aktiviteter (8.000 kr.). 


